
 

 

DECRETO Nº 698, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

"NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 
 
 

ERICO DE OLIVEIRA, Prefeito de Ilhota/SC, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e no 
artigo 3º da Lei nº 1010/2000,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Para constituir o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, ficam 
nomeados os integrantes abaixo relacionados: 
 
I – Representante do Poder Executivo: 

Titular: Raquel Lessa Papp;  
Suplente: Roberta Kelly Warmling. 
 

II – Representantes dos Profissionais da Área da Educação: 
1) Titular: Carla Franciele Dias; Suplente: Joziane Richarts. 
2) Titular: Paulo Eduardo Pereira; Suplente: Adriana Cordeiro Dalcastagne. 

 
III – Representantes de Pais de Alunos: 

1) Titular: Cleonice Araujo Braz; Suplente: Bruno Josue Ribeiro. 
2) Titular: Lucia Spricigo Wallerius; Suplente: Osiel Gonçalves. 

 
IV – Representantes das Entidades Civis Organizadas: 

1) Titular: Vidal Manoel Richarts; Suplente: Noeli Corradi Curioletti. 
2) Titular: José Teixeira; Suplente: Adriana Baptista Conink. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ilhota, 22 de fevereiro de 2021. 
 
 

ERICO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 


